
      I 
Instituti i Kontabilisteve te Miratuar te Shqiperise  

Albanian Institute of Certified Accountants  

TRAJNIM PËR HYRJEN NE PROFESION  
KONTABILIST I MIRATUAR 

Tema: Standardet Kombëtare te Kontabilitetit  

Data: 05 - 14 Prill 2024 

Kohëzgjatja: 32 orë 

Organizimi: Auditor 

 

Data Moduli Orari 

05 Prill 2024 

Kuadri për përgatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave 
financiare – SKK 1 

17:00 - 21:00 Kontabiliteti i Mikronjesive – SKK 15 

Lektor: Prof. Dr. Sotiraq Dhamo 

06 Prill 2024 

Instrumentet financiare  - SKK 3 
SKK për OJF 13:00 - 16:00 

Lektor: Dr. Lirola Keri 

06 Prill 2024 
Të ardhurat  - SKK 8 

16:00 - 19:00 
Lektor: Msc. Indrit Ago 

 07 Prill 2024 
Inventarët – SKK 4 

09:00 - 11:00 
Lektor: Prof. Dr. Ingrid Shuli 

07 Prill 2024 

Grantet dhe format e ndihmës – SKK 10 
Kombinimi i bizneseve – SKK 9 11:00 - 15:00 

Lektor: Dr. Julian Naqellari 

12 Prill 2024 

Provizionet, pasivet dhe aktivet e kushtëzuara - SKK 6 
Kontabilizimi i qerave – SKK 7 17:00 - 21:00 

Lektor: Prof. Dr. Sotiraq Dhamo   

13 Prill 2024 
Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale - SKK 5 

13:00 - 15:00 
Lektor: Dr. Nertila Çika 

13 Prill 2024 
Aktivet Biologjike - SKK 13 

15:00 - 17:00 
Lektor: Dr. Nertila Çika 

13 Prill 2024 
Tatimi mbi fitimin – SKK 11 

17:00 - 19:00 
Lektor: Msc. Indrit Ago   

 



      I 
Instituti i Kontabilisteve te Miratuar te Shqiperise  

Albanian Institute of Certified Accountants  

STANDARDET KOMBËTARE TE KONTABILITETIT 

 

Data Moduli Orari 

14 Prill 2024 
Efektet e kursit te Këmbimit - SKK 12 

09:00 - 10:00 
Lektor: Dr. Julian Naqellari 

14 Prill 2024 

Trajtimi  kontabël i investimeve ne  pjesëmarrje dhe 
sipërmarrje te përbashkëta - SKK 14 10:00 - 12:00 
Lektor: Dr. Julian Naqellari 

14 Prill 2024 
Përgatitja dhe Paraqitja e Pasqyrave Financiare - SKK 2 

12:00 - 15:00 
Lektor: Dr. Elira Hoxha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


